
 

 

C R N A   G O R A  

SPECIJALNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

Tuspi. br. 36/18 

Podgorica, 24. maj 2018. godine 
 

   Na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“ 44/12), 

postupajući po zahtjevu za pristup informacijama predsjednice Opštine Tivat od 15. maja 2018. 

godine, Specijalno državno tužilaštvo donosi 

 

RJEŠENJE 

 

   Usvaja se zahtjev Opštine Tivat za dostavljanje informacija o statusu predmeta koji je formiran 

u Specijalnom državnom tužilaštvu povodom novinarskih pitanja od 22.01.2018. godine, a koja 

se odnose na obaveze plaćanja komunalija za rezidencijalno-poslovne objekte u kompleksu 

nautičko-turističkog centra Porto Montenegro u Tivtu, kao i  za dostavljanje Odluke Specijalnog 

državnog tužilaštva Ktr-S.br. 15/18. 

Pristup informacijama ostvariće se dostavljanjem ovog rješenja putem pošte na adresu 

podnosioca zahtjeva, kao i elektronski na email predsjednik@opstinativat.com. 

 

Obrazloženje 

 

 

   Zahtjevom od 15. maja 2018. godine i njegovom dopunom od 18.maja 2018. godine 

predsjednica Opštine Tivat je tražila od Specijalnog državnog tužilaštva dostavljanje informacija 

o statusu predmeta koji je formiran u Specijalnom državnom tužilaštvu povodom novinarskih 

pitanja od 22.01.2018. godine, a koja se odnose na obaveze plaćanja komunalija za 

rezidencijalno-poslovne objekte u kompleksu nautičko-turističkog centra Porto Montenegro u 

Tivtu, kao i  za dostavljanje Odluke Specijalnog državnog tužilaštva Ktr-S.br. 15/18. 

Specijalno državno tužilaštvo je utvrdilo da posjeduje informacije navedene u dispozitivu ovog 

rješenja, da ne postoje zakonske smetnje da se omogući pristup traženim informacijama i da 

zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa čl.13 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama. 

Stoga vam u prilogu ovog rješenja dostavljamo traženu Odluku. 

 

mailto:predsjednik@opstinativat.com


Sa izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.  

 

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti 

i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.  

 

 

                                                                                                                         SAVJETNIK  

                                                                                                                        Jovan Vukotić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  


